



FOTO: MAX GREEN EKELIN

Septemberalliansens demonstration mot regeringens politik gick under parollen "för rättvisa och gemensam välfärd".

Flera protester när riksdagen öppnades

I samband med riksdagens öppnande i tisdags arrangerades tre manifestationer för att protestera mot högerpolitik, FRA-lag och klimathot.

– Jag räknar dagarna till befrielsen kommer, sade journalisten Göran Greider och syftade på att halva mandatperioden nu gått.

För andra året i rad arrangerade Septemberalliansen, som är en sammanslutning av organisationer på vänsterkanten, en demonstration "för rättvisa och gemensam välfärd".

Deltagarna på Sergels torg i Stockholm kunde räknas till mellan 500 och 1000 personer, vilket är betydligt färre än förra året. Övriga talare kom från bland annat Byggnads, Klimataktion och nätverket Rädda hyresrätten, där Elin Gauffin menade att nästa stora politiska kamp kommer att stå kring marknadshyrorna.

– Enligt beräkningar kommer 100 000 personer i storstäderna inte ha råd att bo kvar med en sådan reform – var har de tänkt att vi ska bo?

Tidigare under dagen samlades

runt 300 personer för en sextimmarssdemonstration mot FRA-lagen, arrangerad av nätverket Svart måndag. Bland de medverkande fanns representanter för de politiska ungdomsförbunden och samtliga riksdagspartier utom c och kd. Agneta Lindblom Hulthén från Journalistförbundet betonade i sitt tal att lagen innebär ett hot mot källskyddet.

– Medborgarna ska kunna känna sig säkra när de meddelar information som är viktig för allmänheten.

– Ingen ska befara repressalier

ifrån arbetsgivare eller andra för att de utnyttjar sina grundlagsfästa rättigheter.

Hon poängterade också att FRA-lagen bara är den senaste i en lång rad av politiska beslut som innebär inskränkningar i den personliga integriteten.

Även nätverket Klimatstart Stockholm tog under tisdagen tillfället i akt att manifesteras, främst mot byggandet av motorvägsleden Förbifart Stockholm, som antas leda till kraftigt ökad bilism.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se